РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2011                                                                                                   № 17-123
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление
Совета депутатов городского округа  ЗАТО Сибирский
от 15.12.2005 № 9/88  «Об утверждении Положения
о публичных слушаниях в муниципальном образовании
городском округе закрытого административно-территориального
образования Сибирский»
В связи с приведением в соответствие с законодательством РФ, руководствуясь статьями 15, 64 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, Совет депутатов ЗАТО Сибирский  РЕШИЛ:

1. Внести  в постановление Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский от 15.12.2005 № 9/88 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании городском округе закрытого административно-территориального образования Сибирский» следующие изменения:
     В Положении, утвержденным указанным постановлением:

-  подпункт 1 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции: «1) проект Устава, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;»;
-  подпункт 5 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции: «5) проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.»;
-  пункт 9 статьи 5 дополнить абзацем следующего содержания:  «Срок проведения публичных слушаний по проекту генерального плана, в том числе по внесению в него изменений, с момента оповещения жителей ЗАТО Сибирский о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний  не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления (А.С. Дубовецкий).

Заместитель председателя
Совета депутатов ЗАТО Сибирский                                                   Л.Г. Рахаева